
UCHWAŁA NR XVII/109/2025
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 13 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz.1483) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 172 884,35 zł, w tym: zwiększa się  
dochody bieżące o kwotę 156 384,35 zł i  zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 16 500,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 70 380,00 zł, w tym: zmniejsza się 
wydatki bieżące o kwotę 195 900,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 266 280,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia planu przychodów o kwotę 102 504,35 zł, w tym:
- zmniejszenie w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – 102 504,35 zł.
§ 4. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 3 do uchwały nr XVI/105/2025 Rady Gminy 

Zębowice z dnia 11 września 2025 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2025 r. – 
„Wykaz inwestycji z budżetu Gminy Zębowice w 2025 r.”
- zmienia się zapis w Lp.4: zakres rzeczowy inwestycji „Poprawa efektywności energetycznej 
w budynkach komunalnych w gminie Zębowice”, w dziale 754, rozdziale 75412 zmienia się kwota 
675 950,00 zł na kwotę 234 800,00 zł, i w dziale 700, rozdziale 70007 zmienia się kwota 364 050,00 zł na 
kwotę 1 221 720,00 zł,
- zmienia się zapis: w Lp.14, dział 752, rozdział 75295, zakres rzeczowy inwestycji – „Wykonanie 
zasilenia rezerwowego na ujęciu wody w Kniei”, kwota 89 790,00 zł, zmienia się nazwę zakresu 
rzeczowego inwestycji na: - „Wykonanie zasilenia w obiekcie przepompowni wodociągu grupowego 
„Knieja”,
- zmienia się  zapis: w Lp.15, dział 752, rozdział 75295, zakres rzeczowy inwestycji – „Zakup 
agregatu prądotwórczego dla OSP Zębowice”, kwota 18 000,00 zł, zmienia się dział i rozdział na: 
dział 754, rozdział 75412,
- zmienia się  zapis: w Lp.16, dział 752, rozdział 75295, zakres rzeczowy inwestycji – „Modernizacja 
obiektu gospodarczego na magazyn ochrony ludności i OC”, zmienia się kwota 98 400,00 zł, na 
kwotę 116 860,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 2721



§ 5. Wykaz inwestycji z budżetu Gminy Zębowice w 2025 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 4 do uchwały nr XVI/105/2025 Rady Gminy 
Zębowice z dnia 11 września 2025 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2025 rok – „Plan 
dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku”.
w pozycji I Dotacje podmiotowe:
1. Jednostki sektora finansów publicznych
- zmienia się zapis w Lp.1, dział 921, rozdział 92109 § 2480, wyszczególnienie – „Dotacja 
przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury i Czytelnictwa na bieżącą działalność”, 
zmienia się kwota 545 000,00 zł na kwotę 554 000,00 zł.
w pozycji II Dotacje celowe: 
1. Jednostki sektora finansów publicznych:
- usuwa się zapis w Lp. 4, dział 600, rozdział 60014 § 6220, wyszczególnienie – „Dotacja celowa 
Związkowi Powiatowo-Gminnemu samorządy Ziemi Oleskiej na realizację zadania pn. Budowa 
ścieżki rowerowej z Kadłuba Wolnego w kierunku Osiecka 2800 mb. w ramach budowy odcinków 
dróg rowerowych na obszarze Związku”, kwota 181 000,00 zł
- zmienia się zapis w Lp. 5, dział 921, rozdział 92109 § 6220, wyszczególnienie – „Dotacja celowa 
Gminnemu Ośrodkowi Informacji, Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach na realizację zadania pn. 
Termomodernizacja oraz remont elewacji i stropodachu budynku Gminnego Ośrodka Informacji, 
Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach a także montaż instalacji OZE (paneli fotowoltaicznych)”, 
zmienia się kwota 375 000,00 zł, na kwotę 387 300,00 zł.
- Lp. 5 zajmuje miejsce Lp. 4 oraz  Lp. 6 zajmuje miejsce Lp.5.

§ 7. Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 
do niniejszej uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 5 do uchwały nr XI/84/2025 Rady Gminy 
Zębowice z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2025 r. – 
„Wydatki Sołectw w 2025 roku” – wprowadza się zmiany skutkujące przeniesieniem planu między 
rozdziałami klasyfikacji budżetowej, w tym:
- w sołectwie Kadłub Wolny – zmniejszenie: w rozdziale 90095 – Pozostała działalność – wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań – 421,19 zł i zwiększenie w rozdziale 92109 – Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 421,19 zł.

§ 9. Wydatki sołectw w 2025 roku otrzymują brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 10. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2025 r. wynosi:

- dochody – 26 366 178,26 zł            w tym:
dochody bieżące - 22 880 517,07 zł
dochody majątkowe – 3 485 661,19 zł

- przychody – 4 788 708,58 zł            w tym: 
§ 905 – 7 426,88 zł
§ 906 – 73 003,53 zł
§ 957 - 4 708 278,17 zł

- wydatki – 31 154 886,84 zł           w tym:
wydatki bieżące - 24 191 555,74 zł
wydatki majątkowe - 6 963 331,10 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2721



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2721



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XVII/109/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 13 listopada 2025 r.

DOCHODY
I  DOCHODY BIEŻĄCE

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 229,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 726,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 726,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 503,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 158,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 345,00

020 Leśnictwo 25 024,64
02001 Gospodarka leśna 25 024,64

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

25 024,64

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 955,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 505,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 505,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 450,00

0830 Wpływy z usług 450,00
750 Administracja publiczna 3 900,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 900,00
0830 Wpływy z usług 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 900,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1 900,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 900,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat

1 900,00

758 Różne rozliczenia 111 291,59
75814 Różne rozliczenia finansowe 111 291,59

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

73 568,59

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego

37 723,00

801 Oświata i wychowanie 1 608,47
80101 Szkoły podstawowe 1 608,47

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych

1 608,47

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 475,65
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 548,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat

4 548,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 927,65

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

1 927,65

Razem dochody bieżące: 156 384,35

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2721



II. DOCHODY MAJĄTKOWE
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

Różne rozliczenia 16 500,00
758 75814 Różne rozliczenia finansowe 16 500,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 16 500,00

Razem dochody majątkowe: 16 500,00
OGÓŁEM DOCHODY: 172 884,35

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2721



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XVII/109/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 13 listopada 2025 r.

WYDATKI
I. WYDATKI BIEŻĄCE

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo -255 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi -103 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -100 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -3 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi -151 500,00
4300 Zakup usług pozostałych -150 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00
710 Działalność usługowa -19 900,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego -19 900,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -19 900,00

750 Administracja publiczna 30 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00
801 Oświata i wychowanie 15 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -421,19
90095 Pozostała działalność -421,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -421,19
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 421,19

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 421,19
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 9 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 421,19

Razem wydatki bieżące: -195 900,00

I. WYDATKI MAJĄTKOWE
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność -181 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe -181 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

-181 000,00

752 Obrona narodowa 460,00
75295 Pozostała działalność 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 460,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -18 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 857 670,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 857 670,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 857 670,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -423 150,00

75412 Ochotnicze straże pożarne -423 150,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -441 150,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 300,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 300,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

12 300,00

Razem wydatki majątkowe: 266 280,00
OGÓŁEM WYDATKI: 70 380,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2721



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XVII/109/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 13 listopada 2025 r.

WYKAZ  INWESTYCJI

Z BUDŻETU GMINY ZĘBOWICE W 2025 r.

Lp. Dział, rozdział Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł
1. 700-70007 Termomodernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego 

w Zębowicach, ul. Opolska 50 983 207,27 zł

2. 700-70005 Budowa budynku użyteczności publicznej w Radawiu na 
potrzeby mieszkańców Gminy Zębowice 2 990 000,00 zł

3. 700-70005 Budowa Publicznego Przedszkola w Zębowicach - wykonanie 
dokumentacji projektowej 150 000,00 zł

754-75412 234 800,00 zł4. 700-70007
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 
komunalnych w gminie Zębowowice 1 221 720,00 zł

5. 750-75095 Zakup serwera na potrzeby zbudowania klastra wysokiej 
dostępności wraz z usługą migracji danych 85 000,00 zł

6. 900-90015 Rozbudowa oświetlenia przestrzeni publicznej na terenie 
Gminy Zębowice w miejscowości Poczołków 13 500,00 zł

7. 900-90015 Rozbudowa oświetlenia przestrzeni publicznej na terenie 
sołectwa Knieja 25 413,83 zł

8. 900-90095 Budowa altany w miejscowości Kosice wraz z utwardzeniem 
terenu 60 000,00 zł

9. 900-90095 Zakup kosiarki do sołectwa Kadłub Wolny 18 000,00 zł

10. 754-75412

Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zjawisk katastrofalnych, awarii chemiczno-
ekologicznych oraz sanitarno-epidemiologicznych dla OSP 
Zębowice

310 000,00 zł

11. 600-60017
Rozwój infrastruktóry pieszo-rowerowej  w powiecie oleskim - 
budowa drogi rowerowej Leśna-Osiecko. Odcinek od km 
4+772 do 5+515 - dokumentacja projektowa

30 000,00 zł

12. 752-75295 Wykonanie zasilenia rezerwowego na obiektach Urzędu Gminy 
w Zębowicach 105 534,00 zł

13. 801-80101 Pracownia pod chmurką urządzona w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Zębowicach 49 686,00 zł

14. 752-75295 Wykonanie zasilenia w obiekcie przepompowni wodociagu 
grupowego "Knieja" 89 790,00 zł

15. 754-75412 Zakup agregatu prądotwórczego   dla OSP Zębowice 18 000,00 zł

16. 752-75295 Modernizacja obiektu gospodarczego na magazyn ochrony 
ludnosci i OC 116 860,00 zł

OGÓŁEM (1-13): 6 501 511,10 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2721



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XVII/109/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 13 listopada 2025 r.

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku
Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota

I Dotacje podmiotowe 654 000,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 654 000,00 zł

1. 921 92109          
2480

Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

554 000,00 zł

2. 921 92116               
2480

Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

100 000,00 zł

II Dotacje celowe 717 686,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 448 186,00 zł

1. 801 80146           
2330

Dotacja dla Województwa Opolskiego na organizację doradztwa 
metodycznego.

4 000,00 zł

2.852 85295           
2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 
działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej 
w Sowczycach.

3 000,00 zł

3.852 85295           
2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 
działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie.

5 866,00 zł

4. 921 92109    
6220

Dotacja celowa Gminnemu Ośrodkowi Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa w Zębowicach na realizację zadania pn. 
Termomodernizacja oraz remont elewacji i stropodachu budynku 
Gminnego Ośrodka Informacji, Kutury i Czytelnictwa w Zębowicach 
a także montaż instalacji OZE (paneli fotowoltaicznych)

387 300,00 zł

5.851  85111  
6300

Dotacja Powiatowi Oleskiemu na dofinansowanie zadania pn. 
"Modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie"

48 020,00 zł

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 269 500,00 zł
1. 851 85154        

2830
Dotacja na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 3 000,00 zł

2. 852 85295       
2820

Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej. 180 000,00 zł

3.900 90005    
623

Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujacych się w budynkach 
mieszkalnych

16 500,00 zł

3. 926 92605          
2820

Dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu. 70 000,00 zł

1 371 686,00 złOGÓŁEM DOTACJE:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2721



Załącznik nr 5
 do uchwały nr XVII/109/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 13 listopada 2025 r.

WYDATKI SOŁECTW W 2025 ROKU

z tego:

LP. SOŁECTWO KWOTA WYDATKI 
BIEŻĄCE

60017     
Drogi 

wewnętrzne

75412 
Ochotnicze 

straże 
pożarne

90015 
Oświetlenie 
ulic, placów

 i dróg

90095 
Pozostała 

działalność

92109          
Domy 

i ośrodki 
kultury, 
świetlice
 i kluby

92195 Pozostała 
działalność

WYDATKI 
MAJĄTKOWE

90015 
Oświetlenie 
ulic, placów 

i dróg

90095 
Pozostała 

działalność

1. KADŁUB 
WOLNY 35 904,81 17 904,81 578,81 8 326,00 9 000,00 18 000,00 18 000,00

2. KNIEJA 23 413,83 0,00 23 413,83 23 413,83

3. ŁĄKA 18 114,62 18 114,62 12 200,00 4 414,62 1 500,00 0,00

4. OSIECKO 15 032,43 15 032,43 15 032,43 0,00

5. POCZOŁKÓW 18 060,55 2 560,55 1 800,00 760,55 15 500,00 15 500,00

6. PRUSKÓW 16 762,79 16 762,79 3 000,00 5 762,79 2 500,00 5 500,00 0,00

7. RADAWIE 54 073,50 48 073,50 6 573,50 33 500,00 2 500,00 5 500,00 6 000,00 6 000,00

8. SIEDLISKA 16 708,71 16 708,71 4 100,00 7 000,00 5 608,71 0,00

9. ZĘBOWICE 54 073,50 54 073,50 0,00 20 000,00 34 073,50 0,00

RAZEM: 252 144,74 189 230,91 10 673,50 33 500,00 3 000,00 40 341,60 39 773,05 61 942,76 62 913,83 38 913,83 24 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2721


		2025-11-18T08:04:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




